Instituto Federal Catarinense

ARAQUARI-  C.C. PÓS-GRAD PROD.SAN.ANIMAL

ATA Nº 11

    Aos quatro dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois, às 08 horas e 30 minutos, por meio de

Web Conferência, instalou-se a banca examinadora de dissertação de mestrado da discente Pricila Baldessar. A

banca examinadora foi composta pelos professores Dr. Thomas Lucia Junior- UFPel, examinador externo; Dr.

André Furugen Cesar de Andrade - USP, examinador externo; e Dr. Ivan Bianchi, orientador e presidente da

banca. O presidente deu início aos trabalhos, apresentando os membros da banca examinadora e esclarecendo a

tramitação da defesa. Em seguida, solicitou à discente que iniciasse a apresentação da dissertação, intitulada

"Uso de progesterona injetável de longa ação para indução de puberdade em leitoas", tendo a discente de 30 a 50

minutos para a apresentação. Concluída a exposição, o presidente Ivan passou a palavra ao examinador Thomas

para arguir a discente e, em seguida, ao examinador André para que fizesse o mesmo. Dando continuidade, o

professor Ivan fez suas considerações sobre o trabalho em julgamento, no qual a discente foi considerada

aprovada, conforme as normas vigentes no Instituto Federal Catarinense. A versão final da dissertação deverá ser

entregue ao curso (via sistema SIGAA), no prazo de 30 dias, contendo, obrigatoriamente, as modificações

sugeridas pela banca examinadora e constante na folha de correção anexa. A discente terá direito ao título se

cumprir todos os requisitos, conforme Regimento Interno do Mestrado Profissional em Produção e Sanidade

Animal.

Dr. THOMAZ LUCIA JÚNIOR, UFPel

Examinador Externo à Instituição

Dr. ANDRÉ FURUGEN CESAR DE ANDRADE, USP

Examinador Externo à Instituição

Dr. IVAN BIANCHI, IFC

Presidente

PRICILA BALDESSAR

Mestranda

Rua das Missões, 100 - Ponta Aguda Telefax:   • ppg.psa@ifc.edu.br

Assinatura eletrônica na folha de assinaturas

Assinatura eletrônica na folha de assinaturas

Assinatura eletrônica na folha de assinaturas

Assinatura eletrônica na folha de assinaturas

Instituto Federal Catarinense

ARAQUARI-  C.C. PÓS-GRAD PROD.SAN.ANIMAL

FOLHA DE CORREÇÕES

ATA Nº 11

PRICILA BALDESSAR

Uso de progesterona injetável de longa ação para indução de puberdade em leitoas.

Banca examinadora:

Prof. THOMAZ LUCIA JÚNIOR Examinador Externo à Instituição

Prof. ANDRÉ FURUGEN CESAR DE ANDRADE Examinador Externo à Instituição

Prof. IVAN BIANCHI Presidente

    Os itens abaixo deverão ser modificados, conforme sugestão da banca

1. [ x ]

Conforme orientações enviadas à discente.

INTRODUÇÃO

2. [ x ]

Conforme orientações enviadas à discente.

REVISÃO BIBLIOGRÁFICA

3. [ x ]

Conforme orientações enviadas à discente.

METODOLOGIA

4. [ x ]

Conforme orientações enviadas à discente.

RESULTADOS OBTIDOS

5. [ x ]

Conforme orientações enviadas à discente.

CONCLUSÕES

COMENTÁRIOS GERAIS:

Sugestão de título: Uso de progesterona injetável de longa ação para controle reprodutivo em leitoas.

    Declaro, para fins de homologação, que as modificações, sugeridas pela banca examinadora, acima
mencionada, foram cumpridas integralmente.

Prof. IVAN BIANCHI

Orientador(a)

Autor:

Título:

Rua das Missões, 100 - Ponta Aguda Telefax:   • ppg.psa@ifc.edu.br

Assinatura eletrônica na
folha de assinaturas
Assinatura eletrônica na
folha de assinaturas
Assinatura eletrônica na
folha de assinaturas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 04/08/2022

ATA DE DEFESA DE DISSERTAÇÂO Nº 11/2022 - PGPSA/ARAQ (11.01.02.22)
(Nº do Documento: 10)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 09/08/2022 16:59 )
IVAN BIANCHI

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

PGPSA/ARAQ (11.01.02.22)

Matrícula: 2648941

 (Assinado digitalmente em 10/08/2022 12:32 )
PRICILA BALDESSAR

DISCENTE

Matrícula: 2020101390

 (Assinado digitalmente em 12/08/2022 10:28 )
THOMAZ LUCIA JR.

ASSINANTE EXTERNO

CPF: 433.496.760-49

 (Assinado digitalmente em 09/08/2022 15:46 )
ANDRE FURUGEN CESAR DE ANDRADE

ASSINANTE EXTERNO

CPF: 299.318.468-79

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifc.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de 10 2022 ATA DE DEFESA DE DISSERTAÇÂO 09/08/2022

verificação: 45bc1eaf96

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf